
Cliente.: 19020-FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA Folha: 160035/0001
Att.: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO Nº  019.15567.2025.0058307-29

Endereco: AV. LUIZ VIANA FILHO, 400, 4A. AV. PLAT. 6 LADO B PREGAO ELETRONICO No. 335/2025
C.A.B - SALVADOR-BA Abertura: 30/06/2025 Hora: 10:00

Tipo: LOTE / ITEM
Objeto: material hospitalar

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total
   1       275.550,00 UND FRALDA, descartavel, geriatrica, tamanho medio (M), para peso ate 40 a 70 Kg, unisex, nao esteril, 

atoxica, isenta de substancia alergenica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro 
tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimetrica, um nucleo absorvente composto por algodao 
hidrofilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorventes, formato anatomico de 
cintura ajustavel, dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, cintura de 70 a 105 
centimetros, podendo variar 10 cm para + ou para medida minima e/ou na medida maxima, com flocos de 
gel super absorvente distribuido em todo o nucleo, camadas externas e internas perfeitamente 
sobrepostas, com bordas unidas entre si, deve conter no minimo tres fios de elastico, ter absorcao 
adequada a sua finalidade, deve apresentar maciez, superficie uniforme, livre de empelotamento ou 
qualquer outro tipo de defeitos, revestimento externo confeccionado em plastico de polietileno com 
espessura, flexibilidade e resistencia adequada, dotada de quatro fitas reposicionaveis ajustaveis 
duas de cada lado, as tiras adesivas abrem e fecham devidamente, impregnada de substancia aderente 
antialergica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o 
facil manuseio. Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme RDC 185/01/ANVISA. O produto deve 
obedecer a legislacao vigente e inerente ao mesmo.  PCT C/30 -
Código SIMPAS :85.30.19.00124629-1 
Registro no M.S.: DISPENSADO SOFTCARE(PE)         2,18   600.699,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Total Geral:   600.699,00
(SEISCENTOS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem 
este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedença nacional.
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE : 20.5%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS 
FRACIONÁVEIS. 

Validade da Proposta ..: 60 DIAS
Prazo de Entrega ......: 15 DIAS
Condicoes de Pagamento : 10 DIAS

___________________________________
                 .                 


